
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

 
PORTARIA Nº 246/2023/SMA 
De 04 de Dezembro de 2023 

 
 
 

SÚMULA: Concede licença para           
                                                                             acompanhamento saúde familiar 
                                                                             à servidor público do Município            
                                                                             de Fazenda Rio Grande. 

 
 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 6930 de 14 de Abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013 
 

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art. 

23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo I. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Fazenda Rio Grande, 04 de Dezembro de 2023. 

 
 
 
 

  
     JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR                    PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW 
        Secretário Municipal de Administração                                         Diretora de Área - SMA 
                   Decreto nº 6930/2023                                      Decreto 6244/2022 

                   

 

 

JOSE ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE ANTONIO 
DASENBROCK JUNIOR:00369176995 
Dados: 2023.12.11 13:22:43 -03'00'

: Publicado no Diário ... 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº235/2023 - Data: de 11 : 
: de dezembro de 2023. : '------------------~ 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Documento assinado digi talmente 

PAULA ROBERT A PEDRICONI BRONKOW 
Data: 08/ 12/ 2023 10:38:49-0300 
Verifique em https:/ /validar.iti.gov.br 



 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

ANEXO I – PORTARIA Nº 246/2023 – SMA 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA REQUERIMENTO 

360258 
LILIANE 

FRANCO DE 
ARRUDA 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

10/11/2023 e 
21/11/2023  

Até  
24/11/2023  

(5 dias) 

SMS 
19071 
19445 

 

355749 
FERNANDA 

FRANCIELLE 
BARAN 

PROFESSORA 20h. 

27/11/2023  
Até  

01/12/2023 
(5 dias) 

SME 19599 

350869 

NOEMI 
CASSIANA DA 

SILVA DE 
SANTANA  

EDUCADOR DE 
INFÂNCIA  

27/11/2023  
Até  

29/11/2023 
(3 dias) 

SME 19564 

356508 ELISSA PEREIRA 
RIBEIRO PROFESSORA 20h. 

27/11/2023  
Até 

 11/12/2023  
(15 dias) 

SME 19581 

217701 CRISTIANE 
SANTOS PROFESSORA 20h. 

27/11/2023 e 
30/11/2023 

(2 dias) 
PRORROGAÇÃO 

SME 19606 
19730 

353271 
KARLA DE 

SOUSA 
OLIVEIRA 

ESTOQUISTA 
REPOSITORA 

24/11/2023 
Até 

01/12/2023 
(8 dias) 

SMAS 71326/2023 

 

 

 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 


